ATO CONVOCATORIO 001 /2017

 ATA DA COMISSÃO DE SELEÇÃO DE PROJETOS – PRIMEIRA
FASE.

A Associação para o Fomento da Arte e da Cultura - AFAC, torna público o

resultado da primeira fase de seleção dos projetos musicais referente às

avaliações técnicas dos projetos inscritos.

Os selecionados abaixo devem apresentar a documentação solicitada até o dia

15/04/2017.

1 CQI Quinteto Samba Jazz

2 Rafael Alves MJ Experience

3 Rudedog Ska Ensemble
Ska e o flerte com a
Música Brasileira

4 Quinteto a brasileira
Concerto didático com
temas infantis

5 Mindgarden Mindgarden

6 Salve as Kamadas Líricas Entre

7
Coral Libercanto Associação
Cultural

Conto de um cantor – As
músicas de João Bosco

8 Chuim Quarteto
Panorama da Música
Instrumental Brasileira

9 Trio Pimenta Viva o pé de serra

10 Tuia Brazuka Folk

Os projetos abaixo são passíveis de serem convocados até dezembro de 2017

conforme demandas e de acordo com as determinações descritas no Ato

Convocatório.

11 Trio Ekoa Ekoa

12 Ricardo Vignini
Lançamento do CD
Rebento

13 Brazú Quintê Seresta de Câmara

14 Rato e Ralph A Rima é imã

15 Marcinho Moreira O Samba de 90 pra baixo

16 Lab 3 O som do Brasil no Jazz

17 Inbloco Hepteto Brasil Instrumental

18 Hot Club do Brasil Djangologia

19 Folk como cê gosta Folk como cê gosta

20 Vozes Bugras Vozes Bugras

21 Bella in Jocker's
Uma constelação
qualquer

22 Francis Rosa Francis Rosa

23 Peri Pane
Canções Velhas para
Embrulhar Peixes

24 Circo Motel Auê do Circo Motel

25 Bruno Sanches Viola bem Brasileira

26 Sganza Uma ponte entre a gente

27
João Leão

João Leão na Casa de
João Gilberto

28 Salsa Popular Brasileira Brasil Latino

29 Ana Morena e Lu Pereira Dueto

30
Raoni Basker e Rodrigo
Masieiro

Beatles unpluget

E como suplentes em ordem de classificação, os seguintes projetos:

31 John John Blacksmith John John Blacksmith

32 Ana Maria Carvalho Por mim e pelo meu povo

33
Ser Tão Trio Pagina sem Fim

34 Brunera Baorá

35 Jackson Ricarte Estrada Afora

36 Coletivo Estoril Corre pra ver o Mar

37 Deo Lopes Cantando a gente se tece

38 Cordas da Mantiqueira Brasil Raízes

39 Gamboa SambaRock Arquitetos do SambaRock

40 Cia Cultural Bola de Meia Balaio musical

Os aprovados nesta primeira fase têm até o dia 16/04/2017 para apresentar a
documentação. Somente se aprovado na segunda fase estará apto para
contratação.

Conforme item 2.7 é necessário o envio da seguinte documentação para o e-

mail: cultura@ajfac.org.br:

2.7.1. Copia do Cartão de Cadastro de Pessoa Jurídica (CNPJ);
2.7.2. Cópia do Contrato Social para empresas que tenham em seu objeto

atividades culturais classificadas como ME, S/A ou LTDA;
2.7.3. Cópia do Certificado do Microempreendedor Individual MEI (esta

categoria de pessoa jurídica não está apta a representar outrem, válida apenas
para o próprio proponente);

2.7.4. Copia do RG e CPF;

2.7.5. Cópia de comprovante de endereço da pessoa jurídica;

2.7.6. Declaração constando agencia e número da conta corrente da

pessoa jurídica;

2.7.7. Não serão aceitos documentos rasurados, ilegíveis ou com prazo

de validade vencido.

2.8. Não será aceita qualquer complementação, modificação ou substituição

após o prazo vigente.

2.9. O resultado final será publicado até o dia 30 de maio de 2017 no site:

www.ajfac.org.br/editais.

São José dos Campos, 05 de abril de 2017.

Ângela Maria Torneli Ribeiro

Diretora Geral – AJFAC

mailto:cultura@ajfac.org.br